Министерство образования и науки  РД

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Буршагская  средняя общеобразовательная школа»

Тел:8-963-425-01-70                              РД,Агульский район, с.Буршаг,ул.Б.Сулейманова  44

e-mail: Alaftin@mail.ru                         ОКПО 61868385,ОГРН 1020501802584

                                                                ИНН/КПП 0501001830/050101001

12.02.2024                                                                                                       № 52-д

 ПРИКАЗ

О создании школьного театра

на базе МКОУ «Буршагская СОШ»

Во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства

просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития

школьных театров в  образовательных организациях от 24.03.2022, с целью

исполнения Концепции развития дополнительного образования детей до

2030, утвержденной Правительством РФ от 31.03.2022  № 678-р,  в целях

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам

отечественной и мировой культуры, а также своевременного внесения

данных о школьных театрах в Реестр школьных театров;

                                          ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной

кружковой деятельности по реализации ФГОС ООО, дополнительного

образования детей МКОУ «Буршагская СОШ».

2.  Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-

правовые документы по созданию школьного театра до 15 февраля 2024 года.

3. Утвердить Положение о школьном театре «Мир театра»

(Приложение1) и репертуарный план школьного театра (приложение 2)

4. Назначить руководителем школьного театра организатора Агабекову

Фатиму Тажутдиновну.

5. Утвердить рабочую группу в составе:

    5.1 Магарамова Руслана Шабановича- заместителя директора УВР

    5.2 Гарунову Салихат Курбановну –  учителя истории

    5.3 Рамазанова Абдулгашима Шафиевича – учителя информатики

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, подготовить

на утверждение рабочую программу курса «Школьный театр» для внеурочных

занятий учащихся 1-11 классов.

7.Ответственному за ведение школьного сайта- Исмаилову А.М,

обновить на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и

разместить документы по организации работы школьного театра и копию

сертификата о включении в Реестр школьного театра.

8.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР –Магарамова Р.Ш..

      Директор  МКОУ «Буршагская СОШ»                       Рамазанов А.А.

      М.П

		2024-02-12T23:09:22+0300
	Рамазанов Алавдин Абдулмаликович